



MUNICIPIO DE SAPIIRANGA

Pág 1 / 5

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Agrup. Item x Recurso)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2705 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 904 Fornecedor: -1 Ordenação: 1 Código Cliente: 2705 Ano: 2024 Número: 904

REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 904/2024

Fornecedor: Não Informado

Centro de Custo: 12.001.008 - DEPÓSITO AGRICULTURA

CPF/CNPJ: Não Informado

Responsavel:

Telefone:

Fax:

Data Req.: 05/03/2024

Código Reduzido: 24091

Órgão: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Unidade: 1 - DEPARTAMENTO DE FOMENTO AGRICOLA

Ação: 2400 - Programa munic. para aquisição e distrib. de alimentos - PMAA

Vínculo: 15000001 - Recursos não Vinculados de Impostos

Elemento: 33390320000000000000 - MATERIAL BEM OU SERVIÇO PARA DISTR. GRAT.

Subelemento: 33390320300000000000 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	6001	284	KG		R\$6,00	R\$1.704,00
ABACATE - GENERO ALIMENTICIO - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
2	18006	450	KG		R\$3,78	R\$1.701,00
ABOBORA DE PESCOCO - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
3	6003	345	KG		R\$4,92	R\$1.697,40
ABOBRINHA ITALIANA - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
4	6021	422	KG		R\$4,03	R\$1.700,66
AIPIM (MANDIOCA) C/ CASCA - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
5	493	226	KG		R\$7,54	R\$1.704,04
GENEROS ALIMENTICIOS - ALFACE						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
6	6029	66	KG		R\$25,83	R\$1.704,78
ALHO - GENERO ALIMENTICIO						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
7	498	314	KG		R\$5,40	R\$1.695,60
GENEROS ALIMENTICIOS - BANANA						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
8	6113	392	KG		R\$4,33	R\$1.697,36
BATATA DOCE - GENERO ALIMENTICIO - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
9	6825	212	KG		R\$8,00	R\$1.696,00
BATATA INGLESA - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
10	6122	403	KG		R\$4,21	R\$1.696,63
BERGAMOTA - GENERO ALIMENTICIO - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
11	19630	286	KG		R\$5,94	R\$1.698,84
GENEROS ALIMENTICIOS - BERINJELA - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
12	6123	291	KG		R\$5,83	R\$1.696,53
BETERRABA - GENERO ALIMENTICIO						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
13	6230	182	KG		R\$9,33	R\$1.698,06
BROCOLIS - GENERO ALIMENTICIO						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
14	6461	286	KG		R\$5,95	R\$1.701,70
CEBOLA - GENERO ALIMENTICIO - KG						

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 19/03/2024 15:45 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE https://ic.atende.net/tp65f9dd5310972.
POR GERMINO AUGUSTO BATISTA EM 19/03/2024 15:45





MUNICÍPIO DE SAPIIRANGA

Pág 2 / 5

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Agrup. Item x Recurso)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2705 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 904 Fornecedor: -1 Ordenação: 1 Código Cliente: 2705 Ano: 2024 Número: 904

Código Reduzido: 24091

Órgão: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Unidade: 1 - DEPARTAMENTO DE FOMENTO AGRICOLA

Ação: 2400 - Programa munic. para aquisição e distrib. de alimentos - PMAA

Vínculo: 15000001 - Recursos não Vinculados de Impostos

Elemento: 33390320000000000000 - MATERIAL BEM OU SERVIÇO PARA DISTR. GRAT.

Subelemento: 33390320300000000000 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
15	6462	291	KG		R\$5,83	R\$1.696,53
CENOURA - GENERO ALIMENTICIO - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
16	6512	315	KG		R\$5,40	R\$1.701,00
CHUCHU - GENERO ALIMENTICIO - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
17	6826	258	KG		R\$6,58	R\$1.697,64
GENEROS ALIMENTICIOS - COUVE CHINESA - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
18	6827	189	KG		R\$9,00	R\$1.701,00
COUVE-FLOR - GENERO ALIMENTICIO - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
19	41819	184	KG		R\$9,25	R\$1.702,00
GENEROS ALIMENTICIOS - COUVE FOLHA - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
20	496	153	KG		R\$11,10	R\$1.698,30
GENEROS ALIMENTICIOS - ESPINAFRE						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
21	643	149	KG		R\$11,43	R\$1.703,07
GENEROS ALIMENTICIOS - FEIJAO						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
22	499	392	KG		R\$4,33	R\$1.697,36
GENEROS ALIMENTICIOS - LARANJA						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
23	1339	389	KG		R\$4,37	R\$1.699,93
GENEROS ALIMENTICIOS - LIMAO						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
24	9296	227	KG		R\$7,50	R\$1.702,50
UVA - GENERO ALIMENTICIO - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
25	8051	632	KG		R\$2,69	R\$1.700,08
MELANCIA - GENERO ALIMENTICIO - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
26	9293	214	KG		R\$7,93	R\$1.697,02
GENEROS ALIMENTICIOS - PESSEGO - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
27	654	301	KG		R\$5,64	R\$1.697,64
GENEROS ALIMENTICIOS - MILHO VERDE						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
28	486	449	KG		R\$3,79	R\$1.701,71
GENEROS ALIMENTICIOS - MORANGA - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
29	6384	239	KG		R\$7,10	R\$1.696,90
GENEROS ALIMENTICIOS - CAQUI - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
30	8041	241	KG		R\$7,04	R\$1.696,64
PEPINO P/ SALADA - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
31	845	159	KG		R\$10,70	R\$1.701,30

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 19/03/2024 15:45 - 03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: https://ic.atende.net/p65f9dd5310972.
POR GERMINO AUGUSTO BATISTA EM 19/03/2024 15:45





MUNICIPIO DE SAPIIRANGA

Pág 3 / 5

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Agrup. Item x Recurso)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2705 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 904 Fornecedor: -1 Ordenação: 1 Código Cliente: 2705 Ano: 2024 Número: 904

Código Reduzido: 24091

Órgão: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Unidade: 1 - DEPARTAMENTO DE FOMENTO AGRICOLA

Ação: 2400 - Programa munic. para aquisição e distrib. de alimentos - PMAA

Vínculo: 15000001 - Recursos não Vinculados de Impostos

Elemento: 33390320000000000000 - MATERIAL BEM OU SERVIÇO PARA DISTR. GRAT.

Subelemento: 33390320300000000000 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
GENEROS ALIMENTICIOS - PIMENTAO - KG						
32	2268	244	KG		R\$6,97	R\$1.700,68
GENEROS ALIMENTICIOS - RABANETE - KG						
33	504	486	KG		R\$3,50	R\$1.701,00
GENEROS ALIMENTICIOS - REPOLHO - KG						
34	4695	144	KG		R\$11,80	R\$1.699,20
GENEROS ALIMENTICIOS - RUCULA - KG						
35	41820	89	KG		R\$19,00	R\$1.691,00
GENEROS ALIMENTICIOS - TEMPERO VERDE - KG						
36	505	206	KG		R\$8,25	R\$1.699,50
GENEROS ALIMENTICIOS - TOMATE - KG						
37	1336	146	KG		R\$11,67	R\$1.703,82
GENEROS ALIMENTICIOS - VAGEM - KG						
38	41821	113	KG		R\$15,00	R\$1.695,00
GENEROS ALIMENTICIOS - CHIMIA DE FRUTA						
39	41822	113	KG		R\$15,00	R\$1.695,00
GENEROS ALIMENTICIOS - CHIMIA COMUM						
40	1796	132	UN		R\$12,83	R\$1.693,56
GENEROS ALIMENTICIOS - CUCA						
41	41823	121	PC		R\$14,00	R\$1.694,00
GENEROS ALIMENTICIOS - BOLACHA CASEIRA						
42	41824	170	UN		R\$10,00	R\$1.700,00
GENEROS ALIMENTICIOS - PAO CASEIRO						
43	41825	58	KG		R\$29,00	R\$1.682,00
CARNE DE PORCO EM CUBOS						
44	1036	242	L		R\$7,00	R\$1.694,00
GENEROS ALIMENTICIOS - LEITE - LITRO						
45	8050	48	KG		R\$35,00	R\$1.680,00
GENEROS ALIMENTICIOS - MEL - KG						
46	41826	121	L		R\$14,00	R\$1.694,00
IOGURTE - BEBIDA LACTEA						
47	19608	28	KG		R\$61,00	R\$1.708,00
QUEIJO COLONIAL - KG						

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 19/03/2024 15:45 - 03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: https://ic.atende.net/p65f9dd5310972.
POR GERMINO AUGUSTO BATISTA EM 19/03/2024 15:45





MUNICIPIO DE SAPIIRANGA

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Agrup. Item x Recurso)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2705 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -

Requisição ao Compras: 904 Fornecedor: -1 Ordenação: 1 Código Cliente: 2705 Ano: 2024 Número: 904

Código Reduzido: 24091

Órgão: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Unidade: 1 - DEPARTAMENTO DE FOMENTO AGRICOLA

Ação: 2400 - Programa munic. para aquisição e distrib. de alimentos - PMAA

Vínculo: 15000001 - Recursos não Vinculados de Impostos

Elemento: 33390320000000000000 - MATERIAL BEM OU SERVIÇO PARA DISTR. GRAT.

Subelemento: 33390320300000000000 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
48	43193	266	KG		R\$6,39	R\$1.699,74
ABOBRINHA ITALIANA ORGANICA - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
49	43194	100	KG		R\$9,80	R\$980,00
ALFACE ORGANICA - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
50	43195	224	KG		R\$7,58	R\$1.697,92
BETERRABA ORGANICA - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
51	43196	140	KG		R\$12,12	R\$1.696,80
BROCOLIS COMUM ORGANICA - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
52	43197	220	KG		R\$7,73	R\$1.700,60
CEBOLA ORGANICA - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
53	43198	141	KG		R\$12,02	R\$1.694,82
COUVE FOLHA ORGANICA - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
54	43199	346	KG		R\$4,91	R\$1.698,86
MORANGA ORGANICA - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
55	43200	100	KG		R\$13,91	R\$1.391,00
PIMENTAO ORGANICO - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
56	43201	430	KG		R\$4,55	R\$1.956,50
REPOLHO ORGANICO - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
57	43202	110	KG		R\$15,34	R\$1.687,40
RUCULA ORGANICA - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
58	43203	80	KG		R\$24,70	R\$1.976,00
TEMPERO VERDE ORGANICO - KG						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
59	43204	112	KG		R\$15,15	R\$1.696,80
VAGEM ORGANICA - KG						
					Valor Relacionado:	R\$99.690,42

Total Relacionado:	R\$99.690,42
Valor Reservado	
Valor Total:	R\$735.125,10

Justificativa de uso:

Contratação para fornecimento de gêneros alimentícios a serem adquiridos através do PMAA - Programa Municipal de Aquisição de Alimentos - Lei Municipal no 7151/2023, fornecidos por agricultores familiares conforme critérios e requisitos definidos em projeto próprio, de acordo com processo licitatório na modalidade de Chamada Pública para efetivo cadastro e participação. Após a aquisição dos alimentos fornecidos pelos agricultores, sucederá a doação simultânea às famílias em insegurança alimentar, e vulnerabilidade social, conforme ações desenvolvidas em conjunto pelas secretarias de Agricultura e Assistência Social, conforme artigo 11 da referida Lei prevê a elaboração de Plano de Aplicação, e Termo de Referência para implementação do programa no âmbito do Município.

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 19/03/2024 15:45 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE https://ic.atende.net/p65f9dd5310972.
POR GERMINO AUGUSTO BATISTA EM 19/03/2024 15:45





MUNICÍPIO DE SAPIIRANGA

Pág 5 / 5

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Agrup. Item x Recurso)

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2705 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 904 Fornecedor: -1 Ordenação: 1 Código Cliente: 2705 Ano: 2024 Número:
904

Justificativa de Saldo:

A Dotação 24091 - 12.001.2400.33390320000000000000.15000001 pode ser utilizada nessa requisição pois será realizado licitação e a fonte de receita já está determinada nos anexos de orçamento fiscal para o exercício de 2024.

Recebido em: __/__/__

Solicitante, Outros,
GERMINO AUGUSTO BATISTA

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 19/03/2024 15:45 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://ic.atende.net/tp65f9dd5310972>.
POR GERMINO AUGUSTO BATISTA EM 19/03/2024 15:45

